ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E

PREÇOS REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS N°2022.06.08.1.

Aos 07 (sete) dias do mês de julho de 2022, às 09:00horas, na Sala da Comissão permanente de
Licitações, situada na Prefeitura Municipal de Ameiroz, localizada na Praça Joaquim Felipe, N° 15, Centro,
Arneiroz-Ce, CEP: 63.670-000 - e-mail: Iicitacaoarneirozqmail.com  Telefone (88) 3419-1020, estando presentes
o Presidente RICARDO WENDEL MORAIS FEITOSA e sua comissão composta por JOSE DE SOUSA MOTA e
MARIA GARDENIA GONÇALVES FEITOSA, nomeados pela Portaria n° 0112022, de 03 de Janeiro de 2022. E
ainda a empresa:

[No EMPRESA REPRESENTANTE CPF OBSERVAÇÕES

Francisca 	Erlizangela
E. E. E. MOTA - ME 714.628.313-68 EMPRESA HABILITADA

Evangelista Mota

Com observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS No 2022.06.08.1, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA PARA SISTEMA DE AR CONDICIONADO, no Processo Tomada de Preços N
2022.06.08.1 e na Lei nQ 8.666193 e suas alterações posteriores. O Presidente da Comissão de Licitação deu início
ao procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços, onde foi constatada a presença de 01 licitante
acima relacionada, passando a receber os envelopes "Habilitação" e "Propostas", simultaneamente, em ato
público em seguida foi aberto o "Envelopes de Habitação" e rubricado pela comissão e pelo representante da
empresa presente, aonde foi constatado que a empresa cumpriu no todo a documentação exigida no edital da
tomada de preços. O Presidente da Comissão de Licitação procedeu com a abertura do 'Envelope Proposta de
Preços", que foi analisado e rubricado pela Comissão de Licitação e pelo representante da empresa presente.
Inicialmente a Comissão de Licitação faz a verificação se a proposta se atende as todas as exigências contidas na
referida Tomada de Preços, conforme reza o art. 48, inciso 1, da lei de Licitações. Em relação a esse dispositivo a
proponente está classificada. Em seguida foi feito o mapa demonstrativo do preço proposto e chegou-se ao
seguinte resultado. F. E. E. MOTA- ME. Onde foi vencedora à empresa: F. E. E. MOTA - ME, com o valor mensal
de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) e global de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), conforme abaixo.

EMPRESAS SECRETARIA ITEM VALOR MENSAL VALOR GLOBAL 12 MESES

F. E. E. MOTA - ME

SAUDE 1 R$ 1.400,00 R$ 16.800,00
EDUCAÇÃO 2 R$ 1.100,00 R$ 13.200,00

ADMINISTRAÇÃO 3 R$ 900,00 R$ 10.800,00
ASSISTENCIA SOCIAL 4 R$ 700,00 R$ 8.400,00

INFRAESTRUTURA 5 R$ 400,00 R$ 4.800,00

A Comissão de Licitação divulgou o resultado do julgamento da proposta. Após lida e achada conforme, foi
assinada pela Comissão e pelo representante da empresa. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi
encerrada a sessão.

Ameiroz - Ce, 07 de julho de 2022.

CPNJ: 06.748.29710001-54
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ- CEARÁ

CEP: 63,670-000 FONE: (88) 3419-1020

EMPRESA ASSINATURA

F. E. E. MOTA - ME a

- 	 q c®%HSSÃ®'
~~ o€LW,

• FULH4 t 	G' 2  z

i

4i' 	CV7t 	 -

7 	 • 	 d

RICARDO WENDEL MORAIS FEITOSA
Presidente da Comissão de Licitação

CJOSÉ DE SOUSA MOTA
Membro da Comissão

MARIA GARDENIA GONÇALVES FEITOSA
Membro da Comissão

C'PNJ: 0(,, 74}I 207/000 $ -M
PRAÇA JOAQUIM FELIPE $5,  CENTRO. ARNURC}x - ('CARA

C'BP: 63.F70.000 FONE (8$) 3419.1020